
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 09/07/2015
 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO AD ACTA ARO 1/BT 30 giugno 2015, n. 6
 
Decreto 5/2015: “DGR 1169/2014 - Procedure sostitutive. Approvazione relazione ex art. 34 DL
179/2012 e progetto unitario di ARO” - ERRATA CORRIGE
 
 
VISTA la L.R. 20 agosto 2012 n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel
governo dei Servizi Pubblici locali” che reca la disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica
e definisce il modello adottato nella Regione Puglia per l’organizzazione dei servizi medesimi, tra cui la
gestione del ciclo dei rifiuti urbani ed assimilati;
 
VISTA la L.R. 13 dicembre 2012 n. 42 “Modifica alla L.R. 20 agosto 2012, n. 24”;
 
VISTA la DGR 2147 del 23/10/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 160 del 7/11/2012, concernente la
perimetrazione degli ARO, nella quale sono stati definiti complessivamente 38 Ambiti di Raccolta
Ottimali;
 
VISTA il disposto dell’art. 10 c. 2 della L.R. 20 agosto 2012, n. 24 e sue successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale i Comuni facenti parte dell’ARO disciplinano l’erogazione dei servizi di
spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti secondo un modello di funzionamento da definire con
Deliberazione di Giunta regionale, costituendosi in una delle forme indicate dal medesimo art. 10 c. 2;
 
VISTA la DGR 2877 del 20/12/2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 7 del 15/01/2013, concernente il modello
organizzativo dell’ARO per lo svolgimento delle funzioni associate di organizzazione del servizio di
raccolta, spazzamento e trasporto da parte dei Comuni, nella quale si dispone che “i Comuni facenti
parte dell’ARO si costituiscano nelle forme previste dall’art.10 c.2 della L.R. 20 agosto 2012, n. 24 e sue
successive modifiche ed integrazioni, non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione della presente
deliberazione ed attivino le procedure di affidamento entro 90 giorni dalla loro costituzione, come
indicato dall’art.14 comma 2 della medesima legge”;
VISTA la DGR 1169 del 10/06/2014 che stabilisce di attivare le procedure sostitutive di cui all’art. 14 c. 2
della L.R. 24/2012 e ss.mm.ii. relativa agli adempimenti propedeutici all’affidamento dei servizi di
raccolta, spazzamento e trasporto a livello di ARO, nominando l’ Ing. Antonello Antonicelli quale
Commissario ad Acta per l’ARO 1/BT;
 
VISTO il decreto del commissario ad acta n. 5 del 26/06/2015, con il quale sono stati approvati la
relazione ex art. 34 DL 179/2012 e progetto unitario di ARO;
 
CONSIDERATO che per mero errore di stampa, alla seconda pagina, l’ottavo “visto” è privo dei primi
due righi:

1



 
“VISTO il decreto del commissario ad acta n. 2 del 7/10/2014, con il quale si dava mandato al primo
nucleo tecnico dell’ufficio unico a provvedere, tra l’altro, alla elaborazione di un regolamento delle”
 
CONSIDERATO anche che nell’ultimo “visto” della narrativa del decreto n. 5/2015, la data 27.06.2015 è
da intendersi 25.06.2015
 
 
DECRETA
 
per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato,
 
1. di apportare le seguenti correzioni al decreto n. 5/2015:
a. l’ottavo capoverso sia integrato anteponendo “VISTO il decreto del commissario ad acta n. 2 del
7/10/2014, con il quale si dava mandato al primo nucleo tecnico dell’ufficio unico a provvedere, tra
l’altro, alla elaborazione di un regolamento delle”
b. nell’ultimo visto della narrativa la data 27.06.2015 è da intendersi 25.06.2015
 
2. di trasmettere il presente provvedimento al sindaco del comune di Barletta (presidente dell’ARO), ai
Sindaci dei comuni rientranti nell’ARO 1/BT e al Sindaco del Comune di Andria (presidente dell’OGA) a
cura del Servizio Ciclo dei rifiuti e Bonifica;
3. di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Maria De Palma, nominata RUP delle attività
propedeutiche all’affidamento dei servizi di raccolta, spazzamento e trasporto a livello di ARO con
decreto del Commissario ad acta n. 1/2014;
 
4. di dare immediata esecutività al presente provvedimento;
 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
6. di pubblicare il presente provvedimento sul Portale Ambientale
(http://ambiente.regione.puglia.it);
 
Il Commissario ad acta
Ing. Antonello Antonicelli
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

2


